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To:

From:

Sent: Sun 3/14/2021 3:34:20 PM

Subject: RE: vaccinatie en/of testpaspoort

Received: Sun 3/14/2021 3:34:21 PM

Dat is goed. Ik kan morgen voor 9:00 uur of tussen 12:00 en 13:00. Verder zit ik de hele dag vol.

al met een groepje mensen bij elkaar

gezeten,
In 1° instantie had ik daarvoor Ei&S

en EAE uitgenodigd (conform de mail van . Kort voor het overleg zijn [3&8

: CAF ook aangehaakt, omdat zijorden van dit overleg (in de stuurgroep
covid registratie waar zij 9m bij waren) en omdat zij (nog) niet door jou benaderd waren.

We hebben een gesprek gehad over welke aspecten voor een

goss gesprek relevant zijn en hoe het gesprek in de

DR verder het beste gevoerd kan worden (ik had de nota van ook aan deze mensen doorgemaild).

Op basis van dat gesprek maakt [EXER] een ppt die ze morgen aan ons mailt. Die kan nog nagezonden worden naar

de DR (al met besproken).
5.1.20 5128) is dus nog niet aangehaakt.....

Zie hieronder mijn aantekeningen van het gesprek met het genoemde groepje mensen, op basis waarva yg 51.2¢ BS
ppt gaat maken.

Morgen verder!

“Beste 5.1.2e

Bij deze mijn aantekeningen van het zojuist gevoerde gesprek ter voorbereiding DR over

vaccinatiebewijs/paspoort.:

fijn dat jij een ppt wilt maken voor de DR.

Alvast een fijn weekend!

Verschil tussen principe dat het geen kerntaak is, maar gaat het ook over het leveren van een bijdrage aan het

vaccinatie?

De vraag is waar stopt onze verantwoordelijkheid?

Zijn er alternatieven?

Politieke verantwoordelijkheid, ontsluiten samenleving

Komende 6 maanden gevoelig want niet iedereen wil of heeft een vaccinatie.

Wij zijn verantwoordelijk voor het vaccinatieprogramma. Wil je daar nog een uitvoeringstaak er bovenop. Erg

politiek gevoelig. Groot afbreukrisico, reputatie

Samenleving die het niet allemaal snapt.
Niet te vervalsen persoonsgegevens uitgeven is geen kerntaak, hebben we ook geen kennis over en geen capaciteit
voor. Wij kunnen wel data leveren.

Wij zijn door AVG verplicht om inzage te geven aan betrokkenen hoe zij geregistreerd staan. Dat is iets heel anders

dan een paspoort/bewijs uit te geven.

Ook het betrouwbaar aanleveren van de data is hog wel een zorg:

Performance problemen, we zijn nu ingericht op data ontvangen niet op data leveren. Dan ook weer naar hoger
beveiligingsniveau. Maar ook of we alle data wel hebben en de kwaliteit. Wij zijn niet de bron. De bron is

decentraal.

Alleen al door de informed consent hebben we een probleem omdat we niet alles hebben.

Route A is via CIMS en route B is iedereen die niet in CIMS staan dan een andere optie (de not so happy flow). Als

ze naar die opties gaan kijken, waarom dan niet direct bij de bron.
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Met bonnetje als ze geprikt zijn naar een fysiek loket, dat wordt gecheckt bij de prikker en dan alsnog een bewijs.

Nu 300.000 personen die niet in CIMS staan.

Zelf behoefte (EPI) zo volledig mogelijk te zijn. Data moet qua kwaliteit zo hoog mogelijk zijn voor het

vaccinatiebewijs (BSN nummers, adresgegevens).
EU richtlijnen over de kwaliteitseisen voor het bewijs. Ook eisen die niet in CIMS zitten.

Defensie zit er niet in bijvoorbeeld.
Hoeveel gaat er gebruik gemaakt van worden? Iedere 30 seconden, als mensen bij de grens staan?

Hoe gaan we het gesprek in de DR voeren?

Analyse aan de hand van scenario’s.

1. We leveren data en bewijzen
2. We leveren data

3. We leveren niets

Dataset is niet volledig en gegarandeerd betrouwbaar

Imago/reputatie, afbreukrisico

Deskundigheid

Capaciteit
Kerntaak/missie visie RIVM

Geen voorbeelden: in NL Uberhaupt geen ervaring met digitaal uitgeven van paspoorten. We kunnen dan ook geen

lering trekken hieruit.

Iemand die gevaccineerd is kan de infectie mogelijk nog doorgeven. Het doel: moet je een testbewijs of een

vaccinatiebewijs laten zien?

Scenario’s toetsen aan de criteria, tot hoever reiken onze argumenten om te bepalen wel scenario we willen?

Op die manier de beeldvorming bepalen.

Alleen data ontsluiten voor wat in CIMS staat. Niet wat er ontbreekt.

Draagvlak voor de maatregelen en betrouwbaarheid RIVM willen we hoog houden. We dragen al heel veel last, dus

ook RIVM behoeden voor het afbreukrisico.

Inschatting: we ontkomen niet aan dit verzoek en de druk om CIMS als basis voor de data te gebruiken.

Uitkomst van DR kan zijn onder welke condities is RIVM bereid om mee te werken aan.

Scenario 1 niet, wij gaan geen bewijs leveren, geen kerntaak geen deskundigheid
Scenario 3 ook geen optie.
Dan is de vraag inderdaad onder welke voorwaarden kunnen we optie 2 laten slagen.
Ten koste waarvan gaat dat? Hoe organiseren we dit?

De opdracht om CIMS te koppelen aan een nog te ontwikkelen applicatie loopt al.”

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

ER:rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

trom: ERE] EE EEE ir.

Sent: zaterdag 13 maart 2021 15:05

To: IRE IEE SEENc mn
Subject: FW: vaccinatie en/of testpaspoort

Hai [| EEzullen wij maandag even bellen over de voorbereiding voor dinsdag? croet, || REN
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ven: EEIIEEN RTI

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 13:36

Aan: @rivm.nl>;

@rivm.nl>;

CC: BE Ea) < @rivm.nl>

Onderwerp: RE: vaccinatie en/of testpaspoort

Dank EY De presentatie van VWS is denk ik erg verduidelijkend rondom het gehele traject.

@rivm.nl>

Gedurende de afgelopen 2,5 week heb ik samen metBEY en support van onderstaande stakeholders het net al een

beetje proberen op te halen rondom de rol en activiteiten van het RIVM mbt het vaccinatiebewijs. Bijgaande slides

heb ik opgesteld ter verduidelijking rondom de discussie over de inzet van CIMS en kunnen mogelijk een beter

beeld geven bij de rol van het RIVM binnen het vaccinatiebewijs traject. Daarnaast hebben we een overzicht

opgesteld met aandachtspunten welke we de afgelopen twee weken heb opgehaald in de discussies rondom het

vaccinatiebewijs (zie excel). De naar mijn idee 5 belangrijkste aandachtspunten heb ik in de presentatie weer

gegeven.

Indien jullie meer inzicht willen hebben of aanvullende slides willen ontvangen, laat het me weten ik help hier

graag!

De mensen waarmee ik binnen het RIVM de afgelopen twee weken regelmatig contact mee heb gehad rondom dit

onderwerp staan in de onderstaande tabel.

512 5.1.2e

Groeten,
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2 i-19 vaccinatie

rivm.nl

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Programma Covid-19 vaccinatie

Sent: donderdag 11 maart 2021 13:11

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: vaccinatie en/of testpaspoort

HaSz] ik denk heel behulpzaam, maar op dit moment is het nog niet wie wat doet.

SRR:
22

de lead volgens mij voor de voorbereiding. Ik zet hen o

IEE
laten jullie

weten als jullie iets van ons verwachten voor de voorbereiding van de DR? Op dit moment is er overleg gaande om

ize | bij te praten. De presentatie die daarvoor gemaakt is voeg ik alvast bij, misschien bruikbaar. Groet,
512

Sent: donderdag 11 maart 2021 10:02

To: EER] EXE HEREC o vv. 2 IEEE <CKETN cr.

Subject: RE: vaccinatie en/of testpaspoort

Ik kan wel een paar slides maken met de rol van het RIVM, wat we momenteel aan het verkennen zijn en wat de

grootste uitdagingen zijn die we hierin zien.

Belangrijk is denk ik ook dat we afspreken hoe dit project gemanaged wordt, wie er bij betrokken moeten worden

en binnen welke stuurgroep er besluiten over genomen kunnen worden. Zal ik hier een voorzet voor doen welke we

mogelijk later vandaag/ morgen met z'n drieén kunnen bespreken ter voorbereiding?
Ik zal deze presentatie later vandaag delen.

Groeten,

Projectbureau Covid-19 vaccinatie

rivm.nl

Rijksinstituutvoor Volksgezondheid en Milieu
Programma Covid-19 vaccinatie

Sent: donderdag 11 maart 2021 09:48

To: BE]IEEE<BCSFTR© rivim.nl>; JE©rivim.n|>
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Subject: RE: vaccinatie en/of testpaspoort

Wellicht de presentatie voor de SG gebruiken?
Zie aanhangsel.

Met vriendelijke groet,

512e size 51.2e 512

5.1.2e 51.28 ¢

5.1.2e 512e 512

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

5.1.2e

Sent: donderdag 11 maart 2021 08:57

Subject: FW: vaccinatie en/of testpaspoort

Importance: High

Ha collega’s alvast de heads up. Vraagt misschien nog enige voorbereiding van onze kant. Groet, [5H
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